АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2016 № 3948-п

	О порядке формирования территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Соль-Илецкого городского округа.

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской федерации от 01.07.2015г. № 104н «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенных к иным видам деятельности, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», постановлением Правительства Оренбургской области от 30.12.2015г. №1024-п «Об утверждении порядка формирования территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг государственными учреждениями Оренбургской области»,  постановляю:
1. Утвердить порядок формирования территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Соль-Илецкого городского округа согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации городского округа по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике – Н.Н. Сахацкого.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и применяется при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Соль-Илецкого городского округа начиная с муниципальных заданий на 2017 год.

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                   А.А. Кузьмин

Верно
Ведущий специалист управления делами                                    Е.В. Телушкина

Разослано: Прокуратуру района, финансовому управлению, комитету  экономического анализа и прогнозирования, отделу культуры, управлению образования.
                                                                                 Приложение
                                                                                 к постановлению администрации
                                                                                 Соль-Илецкого городского округа
                                                                                 от 28.12. 2016  N 3948-п

[bookmark: P33]Порядок
формирования территориальных корректирующих коэффициентов
к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных
услуг муниципальными учреждениями Соль-Илецкого городского округа

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Соль-Илецкого городского округа (далее - территориальные корректирующие коэффициенты).
2. Территориальные корректирующие коэффициенты устанавливаются к затратам на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества.
3. Территориальный корректирующий коэффициент формируется в разрезе муниципальных учреждений Соль-Илецкого городского округа, оказывающих i-ую муниципальную услугу, к базовому нормативу затрат на оказание i-ой муниципальной услуги с учетом отраслевого корректирующего коэффициента и рассчитывается по следующей формуле:

 - территориальный корректирующий коэффициент на оказание i-ой муниципальной услуги y-ым муниципальным учреждением Соль-Илецкого городского округа;
 - затраты на коммунальные услуги для оказания i-ой муниципальной услуги;
 - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, используемого для оказания i-ой муниципальной услуги, в том числе на основании договора аренды (финансовой аренды) или договора безвозмездного пользования (далее - имущество, используемое для оказания i-ой муниципальной услуги (в том числе затраты на арендные платежи);
 - значение базового норматива затрат на оказание i-ой муниципальной услуги;
 - затраты на коммунальные услуги для оказания i-ой муниципальной услуги в y-ом  учреждении;
 - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, используемого для оказания i-ой муниципальной услуги (в том числе затраты на арендные платежи), в y-ом муниципальным учреждении;
 - отраслевой корректирующий коэффициент к базовому нормативу затрат на оказание i-ой муниципальной услуги.
4. Затраты на коммунальные услуги для оказания i-ой муниципальной услуги и на содержание объектов недвижимого имущества, используемого для оказания i-ой муниципальной услуги (в том числе затраты на арендные платежи), с учетом показателей отраслевой специфики в y-ом муниципальным учреждении, используемые при расчете территориальных корректирующих коэффициентов, определяются исходя из:
значений натуральных норм потребления коммунальных услуг и работ (услуг) по содержанию объектов недвижимого имущества, используемых при расчете базового норматива затрат на оказание i-ой муниципальной услуги (в том числе затраты на арендные платежи) с учетом показателей отраслевой специфики;
стоимости коммунальных услуг, определяемых в соответствии со значениями регулируемых тарифов организаций коммунального комплекса, предоставляющих коммунальные услуги y-ому учреждению, устанавливаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.
image5.wmf
i

баз

N

image6.wmf
i

КУy

N

image7.wmf
y

i

СНИ

N

image8.wmf
i

отр

К

image1.wmf
(

)

y

y

ii

ii

КУyСНИ

i

КУСНИ

тер

i

iii

баз

КУСНИотр

NN

NN

K11,

где:

N

NN

К

æö

+

+

ç÷

=+*-

ç÷

+*

èø

image2.wmf
у

i

тер

K

image3.wmf
i

КУ

N

image4.wmf
i

СНИ

N